



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO/SC

Obra: Reforma da cobertura e iluminação do Estádio Municipal João Baretta

Data de preço: MARÇO/2021 Não desonerado

Unidade Federativa: Centro, Descanso - SC

Planilha Orçamentária

BDI = 20,39 %

			Acesso ao Estádio						142.646,67
--	--	--	-------------------	--	--	--	--	--	------------

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.847,95	
1.1	97649	SINAPI	Remoção do telhado metálico da arquibancada, com uso de guindaste.	m²	642,88	3,68	4,43	2.847,95	
							Subtotal		2.847,95

2			SISTEMAS DE COBERTURA					136.111,81	
2.1		COTAÇÃO	Terça metálica perfil U enrijecido de aço galvanizado 127x50x17mm #3mm. Fornecimento e instalação. (8 linhas de 82,00m)	m	656,00	87,22	105,00	68.880,00	
2.2	94213	SINAPI	Telhamento com telha metálica aluzinco trapezoidal, E = 0,5mm, incluso içamento.	m²	642,88	81,85	98,53	63.342,96	
2.3	88251	SINAPI	Auxiliar de serralheiro com encargos complementares (corte e montagem das terças retiradas para reaproveitamento como contraventamento)	h	16,00	18,51	22,28	356,48	
2.4	88315	SINAPI	Serralheiro com encargos complementares (corte e montagem das terças retiradas para reaproveitamento como contraventamento)	h	16,00	23,84	28,70	459,20	
2.5	100723	SINAPI	Pintura com tinta esmalte sintético de fundo e acabamento (cor grafite), aplicada em perfil metálico por demão	m²	294,93	8,66	10,42	3.073,17	
							Subtotal		136.111,81

3			ILUMINAÇÃO					3.686,91	
3.1	91863	SINAPI	Eletroduto rígido roscável, PVC, 25mm, fornecimento e instalação	m	82,00	9,89	11,90	975,80	
3.2	91926	SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5mm², antichama 450/750V, para circuitos terminais, fornecimento e instalação	m	246,00	4,08	4,91	1.207,86	
3.3	95805	SINAPI	Condulete de PVC, 4 saídas, para eletroduto de PVC 25mm, aparente, fornecimento e instalação	unid	16,00	25,20	30,33	485,28	
3.4	38390	SINAPI	Luminária LED refletor retangular bivolt, luz branca, 30W	unid	16,00	49,64	59,76	956,16	
3.5	93653	SINAPI	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 10A, fornecimento e instalação	unid	1,00	11,98	14,42	14,42	
3.6	39799	SINAPI	Quadro de distribuição, sem barramento, em PVC, de sobrepor, para 4 disjuntores din	unid	1,00	39,37	47,39	47,39	
							Subtotal		3.686,91

Valor TOTAL com BDI								142.646,67
----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	-------------------

Descanso - SC, 26/04/2021

Eng. Civil Fernando Trintinaglia
CREA/SC 140621-5